
ÚSTAV Dodatek č. 2 k SoD 2015H1200002, č.j. NPÚ-420/27575/2020 
uzavřená podle ustanovení zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči v platném znění 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana

zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3
(dále jen objednatel)

a

Potůček Václav, Ak. mal.
se sídlem: Na Valech 80, 362 51 Jáchymov 
IČ:46071032

Doručovací adresa:
Karolíny Světlé 556, 417 01 Dubí
(dále jen zhotovitel)

Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo se mění a doplňují takto:

I.

Předmětem uzavření tohoto dodatku je úprava termínu realizace prací, konkrétně úprava 
termínu ukončení II. etapy restaurátorských prací a tedy konečného termínu zhotovení díla. 
Příčinou je aktuálně nevhodný stav omítek. Rekonstruované omítky svislých stěn nejsou ve 
stavu, aby bylo možno plynule navázat restaurátorskými pracemi. Nové omítkové vrstvy jsou i 
přes neustálé vysoušení interiéru značně vlhké a do konce měsíce dubna nebude možno 
realizovat jejich finální nátěr. Předpoklad pro ukončení všech prací je konec měsíce června 
2021. Více informací viz příloha č. 2 — V. Potůček_restaurování místnosti v přízemí S 
věže současný stav a žádost o prodloužení termínu Benešov n. Pl. 2021.



II.

Článek III. Termín a místo plnění, bod 3.1. se upravuje následovně:

Termín plnění:
I. etapa:

dokončení dílčích kroků restaurování v ploše klenby a konzervace v ploše okenních 
špalet a niky dle položkového rozpočtu (viz příloha č. 1) - již provedeno

II. etapa:
dokončení restaurování v ploše klenby dle položkového rozpočtu (viz příloha č. 1) a 
monochromní výmalby plochy stěn s novými omítkami (vč. okenních špalet a niky) a 
zpracování restaurátorské zprávy ve 3 listinných pare a lx na CD - do 30. června 
2021

III.

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

IV.

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.

4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.3 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněný na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

N Praze, dne . .....■(.. ...V Praze, dne ..........

Příloha č. 1. - Položkov^ozpočet
Příloha č. 2. -^^^^Urestaurování místnosti v přízemí S věže_současný stav a žádost 
o prodloužení termínu Benešov n. Pl._2021.

http://www.npu.cz


Položkový rozpočet

Odkryv a restaurování historické výmalby v přízemí S věže Horního zámku, SZ Benešov nad
Ploučnicí - Valdštejnský rok

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby, NPU-420/22817/2020

Restaurátorské práce: Nabídková cena:

1. etapa

1. Rozšířený restaurátorský průzkum (včetně provedení sondáží ve 
vrstvách omítky) 3 000,00 Kč

2. Prekonsolidace omítkových vrstev 4 400,00 Kč

3. Mechanické snímání přemaleb a nepůvodních omítek 22 000,00 Kč

4. Konsolidace omítkových vrstev 2 000,00 Kč

5. Dočištění vápenných šlemů 2 000,00 Kč

6. Fixáž originální malířské vrstvy 3 000,00 Kč

7. Tmelení defektů 4 450,00 Kč

cena celkem bez DPH za ukončení 1. etapy 40 850,00 Kč

II. etapa

8. Retuš reverzibilními barvami 25 000,00 Kč

9. Závěrečná fixáž 2 000,00 Kč

10. Monochromní výmalba ploch s novými omítkami 22 000,00 Kč

11. Restaurátorská zpráva - 3 listinných pare a lx na CD 10 000,00 Kč

cena celkem bez DPH za ukončení II. etapy 59 000,00 Kč

Poznámka:
Celková cena zahrnuje také režijní náklady nezbytné k realizaci prací (lešení, doprava, ubytování 
apod.)
Práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu, po schválení památkovým dozorem a zástupcem 
investora.

Prohlašuji, že jsem plátce DPH

Dne: ....feftMl



ť- í~

Restaurátorské práce v přízemí Severní věže Horního zámku
v Benešově nad Ploučnicí
současný stav a žádost o prodloužení smlouvy o dílo

V roce 2020 bylo započato restaurování nástěnné malby na klenbě místnosti v přízemí Severní 
věže Horního zámku v Benešově nad Ploučnicí. Malby byly nalezeny při restaurátorském 
průzkumu objektu v roce 1993. Na jaře roku 2020 byly na svislých stěnách místnosti aplikovány 
vrstvy odsolovacích omítek. Historická výmalba byla postupně mechanicky odkrývána
v průběhu měsíce června téhož roku. Odhalená výmalba byla následně v celé ploše fixována 
vaječnou emulzí s nepatrnou příměsí Primalu SF 016. Po dokonalém proschnutí fixovaných 
partií byly z povrchu maleb chemicky odstraněny vrstvy starých nečistot a plísní, které zcela 
změnily původní barevný kolorit renesanční výmalby kleneb. Trhliny v ploše klenby byly kónicky 
rozevřeny a vytmeleny vápenopískovým tmelem s příměsí mramorové moučky.

1. října 2020 byl při kontrolním dnu stanoven další postup restaurátorských prací. Bylo 
rozhodnuto o odstranění odsolovacích omítek v rozsahu svislých stěn a realizaci nových 
vápenných omítek, které budou vhodně doplňovat a respektovat rozsah a charakter 
dochovaných historických vrstev. Současně byl posunut termín dokončení restaurátorských 
prací na konec dubna 2021.

Při zahájení restaurátorských prací 7. dubna 2021 byly odmyty prachové depozity z povrchu 
maleb. Zároveň jsem konstatoval, že provedené stavební práce - rekonstruované omítky 
svislých stěn - nejsou ve stavu, aby bylo možno plynule navázat restaurátorskými pracemi. Nové 
omítkové vrstvy jsou i přes neustálé vysoušení interiéru značně vlhké a do konce měsíce dubna 
nebude možno realizovat jejich finální nátěr. Omítky v okrajových partiích v místě jejich 
návaznosti na klenební partie často nenavazovaly a tyto trhliny, ze kterých se sypal zásyp, jsem 
tedy musel dotmelit. Zároveň také nebylo stavební firmou provedeno detailní tmelení otvorů ve 
špaletách při okrajích okenních rámů. Tento stav je dokumentován v přiložené 
fotodokumentaci.
V současné době není navíc možno práce vykonávat ani z důvodů probíhající karantény. Proto 
navrhuji po předběžné vzájemné dohodě s vedoucím správy památkového objektu
PhDr. Zdeňkem Henigem termín prací prodloužit na konec června 2021.

12. dubna 2021


